
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

MAS ORLICKO, z.s.

Název MAS

470

Registrační číslo MAS

27034186

IČ MAS

RO Hradec Králové

RO SZIF

12.12.2023

Schváleno

51 138 100

Alokace MAS

Úvod

Příprava programového rámce SZP navázala na zpracování koncepční části strategie CLLD, průběžnou komunikaci potřeb rozvoje venkova v území a průběžnou 
evaluaci programového rámce PRV. Proto je zaměření programového rámce SZP do oblasti podpory konkurenceschopnosti (fiche 4) a do oblasti podpory občanské 
vybavenosti (fiche 5). Při návrhu harmonogramu výzev a finančního plánu bylo vzhledem k významnému závazku podpory projektů s přidanou hodnotou (fiche 4) 
rozhodnuto o primárním spuštění výzev v rámci fiche 5 - žadatel zde předpokládá první vyhlášenou výzvu. 
Aby byl kontinuálně zajištěn komunitní přístup, byla již v době přípravy programového rámce ustavena pracovní skupina, která bude odpovídat za další přípravu a 
realizaci programového rámce v souladu s principy "smart-village" a zapojí se do definování konkrétních kriterií přidané hodnoty a sledování inovačního potenciálu 
projektů v území.  
FICHE 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině a FICHE 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER nebyly zařazeny do programového rámce. Vzhledem k velikosti 
území MAS ORLICKO vyplývá z průběžných evaluací, že optimálních výsledků (především v případě, že MAS klade na žadatele požadavky, které mají garantovat 
přidanou hodnotu a inovační potenciál projektů, či je zaměřena na žadatele s malými zkušenostmi - např. spolky), je v práci s územím dosahováno při uplatňování 
menšího počtu opatření, kterým je věnována hlubší pozornost a podpora.  Současně "spolupráce MAS" v území je již adekvátně podporována v rámci samotné 
animační činnosti MAS (např. spolupráce s CSV - exkurze, spolupráce s dobrovolnými svazky obcí  Sdružení obcí Orlicko, Region Orlicko Třebovsko a Mikroregion Severo 
- Lanškrounsko, spolupráce s dalšími aktéry z území při realizaci jejich projektů apod.). 
Dne 2. 11. 2023 schválila Valná hromada MAS ORLICKO, z.s. finální verzi Programového rámce k podání do druhého kola příjmu žádostí o schválení Programových 
rámců SP SZP. 

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace jsou definovány jako: 
(1) Zavedení nových postupů, technologií, procesů a produktů obecně - tj. realizace projektů, které umožní žadateli podstatné technologické zlepšení výrobních 
procesů, nebo zavedení nových výrobků na trh, resp. nalezení nových způsobů hospodaření (např. nové technologie v chovu zvířat, welfare, ...).Tyto typy inovací bude 
možné identifikovat především u podnikatelských projektových záměrů a jejich cílem je především zvýšení konkurenceschopnosti podniků, při reflektování požadavků 
na trvale udržitelný rozvoj.  
(2) V oblasti veřejné správy,či neziskového sektoru jsou inovace vnímány především jako nové/ pozměněné metody práce, produkty, služby,procesy,nebo způsoby 
komunikace,které přináší větší kvalitu,efektivnost, zapojení občanů.  
V souladu se strategií CLLD MAS,s přihlédnutím ke specifikům v oblasti SZP,jsou inovační projekty v území vnímány především v oblastech digitalizace,robotizace a 
automatizace,zvyšování energetické soběstačnosti,snižování produkce skleníkových plynů,cirkulární ekonomiky,prevence chudoby a sociálního vyloučení,posilování 
spolupráce mezi občany /firmami/NNO a samosprávami a vytváření podmínek na participaci na veřejných otázkách a zapojování do jejich řešení. 
Indikativně bude MAS ORLICKO sledovat inovační potenciál území prostřednictvím předložených projektů a to z údajů uvedených v žádosti o dotaci (vč. jejích příloh) a 
to ve spolupráci s odborníky v území.  

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Podle šetření provedeného v území není aktuálně zpracována, ani zpracovávána žádná strategie SMART VILLAGE. 
MAS ORLICKO, z.s. přispívá k  naplňování konceptu SMART VILLAGE  při realizaci programového rámce SZP především v rámci KOMUNITNÍHO přístupu "bootom - up", 
uplatňovaného ve všech fázích realizace programového rámce SZP (definování problémů, potřeb, priorit, inovací v lokálním významu i požadavků na přidanou 
hodnotu projektů, hodnocení i výběru projektů a evaluace přínosů intervencí).  
Přístup k naplňování konceptu SMART VILLAGE spočívá mimo jiné také v identifikaci inovativních projektů a sdílení "dobrých zkušeností a chytrých řešení" v rámci 
území MAS mezi potenciální žadatele.  
MAS ORLICKO, z.s. v souladu s metodikou Chytrého venkova vykonává v území inovačního brokera a v souladu se svými principy činnosti plně uplatňuje ve svých 
intervencích komunitní přístup.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora malých a středních podniků ve venkovském prostoru

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1 Rozvinutá zemědělská výroba a lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1 Rozvoj živočišné výroby, zpracování a odbytu, rozvoj potravinářství a šlechtitelské tradice

2. 2.1.2 Rozvoj rostlinné výroby

3. 2.1.3 Diverzifikace zemědělské výroby

4. 2.1.4 Podpora tradičního sektoru dřevozpracujících podniků a lesního hospodářství



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podpora obecního a spolkového života

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1 Bezpečná, dostupná a funkční občanská vybavenost v obcích

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1 Veřejná prostranství a zeleň

2. 3.1.2 Kulturní, sportovní a společenský život a péče o obecní majetek

3. 3.1.3 Dostupné a kvalitní zázemí pro vzdělávání a služby péče o děti

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 0 25 500 000 0 0 25 500 000

Fiche 5 12 500 000 0 13 138 100 0 25 638 100

Součet za roky 12 500 000 25 500 000 13 138 100 0 51 138 100



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 0 6 12 0 0 18

0 0 0,00022616 0,00045232 0 0 0,00067848

2. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 60 704 60 704 0 0 121 408

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 0 2 6 0 0 8

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 2 000 5 000 5 000 5 500 0 17 500

0 0,0002404 0,00060101 0,00060101 0,00066111 0 0,00210354


		2023-12-12T15:16:25+0100




